
Besluit tot wijziging van de CAR/PNUWO in verband met de Cao 2013–2015

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

 

gezien het advies van de afdeling BDV d.d. 21 april 2015;

 

overwegende:

– dat het gewenst is, in verband met de uitwerking van de Cao 2013–2015, de CAR- PNUWO te

wijzigingen overeenkomstig de LOGA brief van 2 oktober 2014, onderwerp cao 2013–2015 (2),

CAR-PNUWO teksten, kenmerk ECWGO/U201401851, inclusief bijlagen;

– dat de gemeente gehouden is de in de LOGA overeengekomen wijzigingen in de Collectieve Ar-

beidsvoorwaardenregeling (CAR) en de Uitwerkingsovereenkomst (UWO) ongewijzigd over te

nemen;

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet, artikel 125 van de Ambtenarenwet en Hoofdstuk 12 CAR-

PNUWO;

besluit:

 

I. De artikelen 2:4 en 2:6 worden gewijzigd en komen als volgt te luiden:

Artikel 2:4 Duur van de aanstelling

1. De aanstelling geschiedt voor bepaalde of onbepaalde tijd.

2. Vanaf de dag dat een reeks van twee of drie tijdelijke aanstellingen, die elkaar opvolgen met tus-

senpozen van ten hoogste 6 maanden, een periode van 24 maanden overschrijdt (de tussenpozen

inbegrepen), geldt de laatste aanstelling met ingang van die dag als vaste aanstelling.

3. Vanaf de dag dat meer dan drie tijdelijke aanstellingen elkaar hebben opgevolgd met tussenpozen

van niet meer dan 6 maanden, geldt de laatste aanstelling als vaste aanstelling.

4. Dit artikel is van overeenkomstige toepassing op elkaar opvolgende aanstellingen en arbeidsover-

eenkomsten tussen een ambtenaar en verschillende werkgevers, die, ongeacht of inzicht bestaat

in de hoedanigheid of geschiktheid van de ambtenaar, ten aanzien van de verrichte arbeid rede-

lijkerwijs geacht moeten worden elkaars opvolger te zijn.

Artikel 2:6  Overgangsrecht

Op aanstellingen die op 1 juli 2015 voldoen aan de voorwaarden van artikel 2:4 (oud), wordt artikel 2:4

(nieuw) pas van toepassing indien een volgende aanstelling wordt aangegaan binnen een periode van

ten hoogste zes maanden na het einde van de laatste aanstelling.

II. De toelichtingen bij de artikelen 2:4 en 2:6 worden gewijzigd en komen als volgt te luiden:

Artikel 2:4 Duur van de aanstelling (T)

In het eerste lid van dit artikel wordt de basis gelegd voor een vaste of tijdelijke aanstelling.

De tijdelijke aanstelling kan voor bepaalde of onbepaalde tijd plaatsvinden.

In tegenstelling tot de situatie van voor 1 juli 2001 is er geen limitatieve opsomming van aanstellings-

gronden meer. Iedere grond mag gebruikt worden. Alleen bij een tijdelijke aanstelling voor onbepaalde

tijd móet een aanstellingsgrond genoemd worden (zie artikel 2:4:1). Het niet langer aanwezig zijn van

de aanstellingsgrond is de reden dat uit die aanstelling voor onbepaalde tijd ontslag verleend kan

worden (zie ook artikel 8:12). Bij een tijdelijke aanstelling voor bepaalde tijd is het niet nodig om een

aanstellingsgrond te noemen.

Het verstrijken van de termijn van aanstelling is de reden van beëindiging van die aanstelling (zie artikel

8:12).

In dit artikel worden voorts de maximale termijnen voor tijdelijke aanstellingen bepaald, alsmede het

maximum aantal tijdelijke aanstellingen dat mag worden gegeven alvorens een tijdelijke aanstelling

van rechtswege wordt omgezet in een vaste aanstelling. Hierbij is aangesloten bij de wijzigingen in het

Nr. 62282

GEMEENTEBLAD 10 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Pijnacker-Nootdorp.

Gemeenteblad 2015 nr. 62282 10 juli 20151



BW als gevolg van het van kracht worden van de betreffende bepalingen in de Wet werk en zekerheid

per 1 juli 2015 (stb. 2014, 216)

Met de inwerkingtreding van het nieuwe artikel 2:4 per 1 juli 2015, waarin de materiele normen van de

Wet Werk en Zekerheid zijn verwerkt, is het oude lid 4 komen te vervallen waarin de ‘aanstelling bij

wijze van proef’ was geregeld. De reden daarvan is dat met de wijziging van artikel 2:4 de maximale

aanstellingsduur voor (opeenvolgende) aanstellingen voor bepaalde tijd is vastgesteld op 24 maanden.

Dit maximum gold tot 1 juli 2015 voor de ‘aanstelling bij wijze van proef’, maar heeft sindsdien zijn

betekenis verloren. Onder het huidige artikel 2:4 kunnen nieuwe medewerkers nog steeds ‘op proef’

worden aangesteld.

Een aanstelling voor bepaalde tijd kan de 24 maanden overschrijden voor een eenmalig project waarvoor

unieke werkzaamheden moeten worden verricht en waarvoor van de gemeente redelijkerwijs niet ver-

wacht kan worden dat deze de kennis in huis heeft.

Artikel 2:6 Overgangsrecht (T)

Indien op of na 1 juli 2015 een nieuwe aanstelling van kracht wordt met een tussenpoos ten opzichte

van de voorgaande aanstelling van 6 maanden of korter, telt de voorgaande aanstelling mee in de keten

volgens het nieuwe artikel 2:4. Het oude artikel 2:4 (inclusief de tussenpoos van 3 maanden) blijft van

toepassing op aanstellingen die zijn ingegaan voor 1 juli 2015.

III. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2015.

Vastgesteld in de vergadering van 21 april 2015

de secretaris,

J.P.R.  Woudstra

de burgemeester,

F.  Ravestein

Gemeenteblad 2015 nr. 62282 10 juli 20152

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stb-2014-216.html

